Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale
Ministarstvo Rada i Socijalne Zastine. - Ministry of Labour and Social Welfare

Duke u bazuar né Nenin 12 dhe 20 t& Rregullores s&€ MF Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik té OJQ-ve, Thirrjes publike t& datés 25.06.2018 dhe n& baz¢ t& Vendimit Nr. 257, t& datés 25.06.2018 t&
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ MPMS-sg, pér hapjen e thirrjes publike pér financimin t€ projekteve t€ OJQ-ve nga MPMS,
né fushen e Sherbimeve sociale, aftésimit profesional, punésimit dhe pensioneve. Komisioni i Vlerésues, publikon

rezultatet paraprake.

Lista paraprake e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike pér financim t& projekteve t& OJQ-ve fushen e
sherbimeve sociale, aftésimit profesional, punésimit dhe pensioneve, & renditura sipas numrit t€ pikéve;

T

1 |Business Support center Kosova BCSK.  |Rritja dhe lehtésimi i gasjes sé té rinjéve né tregun e punés 82.20
2 |"LIRIA-T" Zhuillimi | Qendrush&m § Rinisé 81.60
8 |Kéchilli i Veprimit Rinor (KVR) T8 rinjet pér ekonomin 81.20
4 |Nisja Zhvillohu (NEZ) Trajnimi dhe punésimi § grave nga Skema Sociale 81.00
- Shogata e Psikologve 8 Kosoves|indentifikimi, trajnimi dhe trajtimi i personave mé aftési & 80.60
"Intelelti" kufizuara '
6 |"NAS DOMY Razvoj usluga za stare | nemocne u opstini Nove Brdo 8060
Ndérlidhja e punékerkuesve afatgjaté dhe personave mé aftesi
7 |OIQ.REA t& kufizuar mé tregun e punés né pdrmjet t& ofrimit t& trajnimit 80.40
né puné dhe punés praktike
8 |PACT- PARTNER DN ACTHEOINN Zhvillimi ekonomik p&rmes punésimit & rinjéve 73.00
B A i for th Sebs isiety Krijimj i r?umcl.esxmﬂe tE Aarabarta per ffunesam pEr p.erfitup?lt e S a0
- Skemaés 58 Mdihmés Sociale dhe t€ rinjét me papunesi afatgjaté
0 Intesration Grup of Ekonomik Sociale|Promovimi dhe Trajnimi né& Fush&n e Inovacionit dhe 23 .60
Drevelopment (IGESD) Teknologjisé '
7 Fugizimi soclal dhe ekonomik | grave dhe wvajzave mé nevoja te 550
wveqanta
Small Development Business Center of|Unapredienje Kapaciteta Miadih kao Faktor Razvoja Macionaine
i2 | s . . 71.60
Kosova SDBC Ekonomie
- L Avancojmé dhe promowojmé Kapacitetin Profesional té té
18 |Shogata DOWN SYNDROME Kosova, | n e 1 e =l 7080
Rinjéwve me Sindromen Down
14 |IG Alpbach Kosova Trajnimi profesional, zhvillimi i shkatht&sive pér punésim 70.40
R W ro— O'n:gang%;:m.i ‘fus”}?ates‘ dhe ﬂ?’fdm% i perkrahjés pé&r pensionistet 70.40
né realizimin e té drejtave té tyre J(
e o rindston Trajﬂin*:i‘ pr?fesional prakfikle, : ;Tr:Jr?ifEke, adménismtr.ative Adhf —6.90
pergaditje pér tregun e punés § té rinjéve me papunési afatgjaté




17 |Levizja Finia (LR} Mos givko nga pamja 69.40
18 |Handikos -Prizren Té& rinjté me aftési té kufizuara, t& trajnuar dhe punésuar 58.60
ALK Programi pér trajnimin e personave me autizém si dhe krijimi i
 |Autizmi Flet &
o kafiterisé n'PUZZLE -
20 |Ké&shilli Rinor Rahovec KRR Trajnime profesionale dhe punésim i t& rinj8ve multietnik 66.20
Lidhja e Shogatave Komunale te . .. . o -
21 e e Promovimi dhe avokimi i t& drejtave t& pensionisteve né Kosové 65.20
Pensionistéve t8 Kosovés
25 Instituti pér menaxhim dhe zhvillim|Trajnimi profesional dhe angazhimi né punésim pér pérfituesit e 640
WD Skemés Sociale dhe té rinjet & papuné né komunén e '
KOSOvVA  YOUTH INSTITUTE e o .
23 Inkuadrimi | personave me aftési t8 kufizuar ne tregun e punés 63.80
(KYT/IRK)
Organizata gr Zhvillim
24 B . B Trajnime Profesionale pér Punésim B53.40
LLOGARITARI,
25 Instituti pér Zhvillim dhe Integrim/|Stimulimi i t& rinjéve né punésim p&rmes Skemés ‘Trajnimi né 63.80
- lazHp pung” '
Shogata e t8 Verberve t& Kosoves ’
26 | Té& verberit e Kosovés 62.00
(SHVEK)
_ Perfshirja e t& rinjéve t& moshes 18-30 vieqg t& komunitetit RAE
Shogata Kulturore UNITETI - SHKU . ’ . 62.00
27 - iz né trajnime té zhvillimit profesional (web APP AR)
Organizatn Ritore &b, "ORA hs Trajmrfu profesz?n?! d§je ang?zhgmg né punesim pér t& rinjét me
28 . B o papunési afatgjaté t€ regjitruar né Zyrat e Punésimit né 61.80
partneritet me "IMD : - . .
komunen e Fushg Kosowvés dhe Obiligit
Trajnimi, keshillimi dhe senzibilizimi | t& rinjve t& papungé
29 |Kosova DN EU (KS-ENEU), Prishting afatgjateé dhe pérfituesve t& Skemawve Sociale p&r krijimin e 61.60
mundésive pér pérfshirjen e tyre nd tregun e punés
Rinia Multi Etnike nga Regjioni i ... .
20 g , Ofrimi i trajnimive profesionale 61.60
Prizrenit RMEP
Trajnim profesional dhe angazhim né punésim pér pérfituesit e
31 |Shogata e Grues "Violetg" Skemés s& Ndihmes Sociale dhe t& rinjét mé papunési afatgjaté 61.20
té regjistruar né Zyrat e Punésimit
Inovation Community Development
32 Center (ICDC) Lipjan &Organizata|Pérkrahja e personave me aftési 1€ kufizuara pér intesrim 60.80
Mudtietnike e Personave me Aftesi t8|pErmes punésimit i
Kufizuara (OMPAK)
88 |Nine Flevant Festival (NEF) §nf0rr‘n§?ﬁ m‘bi gasjen mé & lehté& né punesim pér personat me 60.60
j aftesi té kufizuar
33 Instituti pér hulumbime dhe anaﬁzag Searing  PAK ot . 010
. & unés 0.4
cocislegike IEEAS ntegrimi i né tregun e puné
e Econcomic Training And  Research|Promovimi | pun8simit p&r perfituesit e Skemés s& Ndihmés 00

Institute (ETRI}

Sociale né komunat Lipjan, Drenas dhe Malishevé




| 36

dhe

Qendra pér Zhvillim Ekonomik

Zhvillimi i t& rinj8ve, njg hap drejt reduktimit t& varférisé dhe

EMPOWERMENT CD&E

; 59.40
Social CESD zhillimit ekonomik t& vendit
e Aftesimi pér jet€ dhe integrimi | personave me aftési t8
37 |OJQ HADER 2 : . 58.60
kufizuara mendore né shogeri
38 |OJQ EKOVIZION Zhvillimi § shkathtésive t& buta pér t& rinjé 58.60
- Forumi Kosovar 1 Aftésive t& Kutizuara|Ngritja e punésimit t& personave me aftési t& kufizuar pérmes 58.90
(FRAED trajnimeve dhe mbéshtetjes s& organizatave pérfagdsuese ;
50 Shogata Kosovare e t8 Shurdheve|Pérfshirja e personave t& shurdhdr né aftésim, riafésim dhe o
SHEKSH punésim :

Advocasy for Socety Development

| 41 S G P Trajnohu dhe punésohu 57.80

i AFSD

Yendr pEr  avancimmin e shogeris

L 42 et D 4 MNgritja e shkathtésive profesionale tek 18 rinjét 57.40

{ QASH

43 |Qendra pér Shogeri Civile Promowimi dhe afirmimi | t& drejtave t& pensionisteve 57.40

Krijimi | mundésive pér punési &r t& rinjét dhe personat m ;

| 44 |O]Q Valet e Pagés 4 da pei B - : R S s700

asistenc sociale

45 |OJO ROYA Avansohu dhe punésohu 56.80

o Lidhja e Invalideve dhe viktimave Mbeshtetia pér financim t8 shpenzimeve operative dhe S an

| Civile t& luftes ne LIVCL aktiviteteve pér 2018 .

47 |Shosata LIVCLK Mbje%htetia ?ér financim t8 shpenzimeve ogerative dhe 56.00

i i aktiviteteve pér 2018

48 |Together Inciative for Progres (TIFP) Re'agiz.ini% i aktiviteteve dhe mbeshtetjés s& pensionisteve né 55.80

| Prishting

| 49 |Qendra EDA, (Q-EDA) E’rajn‘i‘m profesional i femijeve me afétesi té& kufizuar ne Fusha 55.80

: Kosog

{ Monitorimi dhe promovimi | t& drejtave te njeriut ng shtépiné e

50 [EMDLN] Prishting té& moshuarve, shtépité e komunitetit dhe institutit special né 55.60

Shtime

i - Institute for Intership and Development|Pérkrahja dhe fugizimi i t& rinjéve dhe grave n& komunén e 55 26

| (11D} Ferizajt :

i 52 Shogata Mozaikn Human Né mbeshtetje t& familjes me gjendje te rend sociale 54.80
53 |OJQ ETEA Arsim pér punésim 54.20
54 |OJQ CRYSTAL Ndihmo edhe ti né avancimin e tyre 53.20
55 |Forumi pér Shogeri Civile FSHC-M Mundesi t& barabarta pér njerzit mé aftdsi t& kufizuar 52.40
e Center of Education and Development|Aftesimi profesional | t& rinjéve | té gjitha komunitetéve p&rmes 53 40

ELITA trajniméve dhe punés praktike :
57 |Udruzenje Crnogoraca "Loveen” Znanjem do posia 52.20
s Shogata e Personave me Paralizé t8|Trajnimi dhe punésimi i personave me aftési t& kufizuara pér 5320
Femijve HANDIC AP Kosova serviser t& pajisjeve ortopedike :
COMMUNITY  Development and| . . .
59 : Aftésim profesional dhe praktik né pungé 51.80




2.

0JQ-té nga lista paraprake do t& kontaktohen nga Ministria e Puné dhe Miréqenies Sociale pér t& dorézuar
dokumentacionin shtesé dhe pér t& dhéné sqarime shtes¢ siq parashihet me Nenin 20, paragrafi 2 dhe 3 t&
Rregullores s¢ MF-Nr.04/2017.

Rezultatet nga lista paraprake shéndrrohen né rezultate pérfundimtare, pasi t& jené kryer té gjitha procedurat
dhe afatet e parapara me Rregulloren e MF-Nr.04/2017.

0JQ-té aplikuese kané té drejté t& parashtrojné ankesé me shkrim né Komisionin e Ankesave t&€ Ministris¢ s&
Punés dhe Miréqgenies Sociale, né afat prej 5 ditésh nga dita e publikimit t& vendimit nga Komisioni Vlerésues.

Prishting, daté 04.09..2018

Komisioni Vlerésues;

S g ot 5 =

Murat Krasniqi, anétar &=
Antigona Hasani, anétare”
Fitore Neziri, anétare

5> L/ o T 1’
Shkumbin Hasani, anétar ﬂv It » A lg




